CEREVS, *sax cerea*. 3. Offic. 80. Omnibus vicis statux facta sunt, ad eas thus & cerei.

CERIMONIA, *religio, cultus, religio sacrorum*. 7. V. 186. Quorum sacra maximis & occultissimis cerimoniis continentur. pro Corn. 55. Sacra Cereris summa maiores nostri religione confici cerimoniisque voluerunt. 2. de In. 66. Religionem eam qua in metu & cerimonia deorum fit appellant. Ibid. 161. Religio est qua Dei curam cerimoniamque affert. pro Rab. 27. L. Flaccus homo in sacerdotio, cerimoniisque, quibus praeerat, diligentissimus. pro Dom. 31. At etiam alio modo fit constitutus de religione pontificum, quam cerimoniarum ius coegerit. de Ar. 18. Statas solemnisque cerimonias pontificatu contineri. Ibid. 37. Sacrificium, quod fit incredibili cerimonia Ibid. 21. Omnia solemnissima ludorum omnibus rebus summa cum cerimonia sunt seruata. 7. V. 36. Facere ludos maxima cum cerimonia. pro S. R. 113. Qui legationis cerimoniam polluerit. 2. con. Rull. 19. Domitius, quod per cerimonias populi fieri non poterat, ratione assecutus est, vt, &c. 2. de Leg. 55. Hoc summam religionem cerimoniisque declarat. 1. 43. Cerimonia religioneque in deos. pro Dom. 109. Sacra religionis cerimonia. 1. Tuf. 27. Cerimonia sepulchrorum.

Syntaxis. *Cerimonia maxima, & occultissima, stata, solemnissima, in credibilis. Religio & cerimonia. Metus & cerimonia deorum. Cerimonia in deos. ludorum, sepulchrorum.*

CERNO, *video oculis; sed sapius animo*. 4. ad Her. 67. Vt de eo si dicas, qui multas hereditates adierit, prospice, tu qui plurimum cernis. 1. Tuf. 46. Ne nunc quidem oculis cernimus quem videmus. \* 2. Academ. Aut nihil superum, aut obscure admodum cernimus.

¶ *Animo*. 5. Fam. 12. Cerno iam animo, quanto omnia vberiora futura sint. 4. C. 11. Videor mihi videre, &c. cerno animo, &c. 3. de Or. 159. Quae cernere & videre non possumus. 1. de Nat. 49. Cernere animo, videre mente. Topic. 27. Cernere atque intelligere aliquid animo. Ibid. 2. Verecunde tu quidem vt omnia, sed tamen vt facile cernerem te ardere studio, mecum, vt tibi illa traderem, egisti.

¶ *Quero, respicio, sequor*. 1. de Legib. 49. Gratus est, qui in referenda gratia non suum commodum, sed eum ipsum, cui refert gratiam, cernit.

¶ *Adeo asumo*. 2. contra Rul. 40. Hereditatem creuimus. 9. Fa. 14. A te autem peto, vt me hanc quasi falsam hereditatem alienae gloriae finas cernere: *id est, adire*. 6. At. 1. Is fratris Appij amorem erga me cum reliqua hereditate creuit. 13. 44. Non committendum est, vt iniussu meo cernat, &c. 11. 2. Pridie nonarum ex testamento creui hereditatem. Ibid. 12. Galeonis hereditatem creui.

CERNO, *iudicor, discernor, asumor*. Topi. 80. Causa certis personis & locis cernitur. 1. Off. 66. Omnino magnus animus duabus rebus maxime cernitur. Part. 78. Atque haec quidem virtutes cernuntur in agendo. 5. Tusc. 22. Res genere, non numero cernuntur. \* Acad. Quae aliqua ex parte cerni videantur.

¶ *Agnoscor*. 2. de Diuin. 103. Quod omne est, id non cernitur ex alio extrinsecus.

† *ADVERB.* Ciuilitate sine armis, 8. Fam. Melius, 2. de Sene. Planè, 2. cont. Rul. Penitus, 3. de Orat. Subtilius, 2. de Nat. Tacite, non esse aptum illud, 3. de Orat. Bipertito, Top. Extrinsecus, 2. de Diuin.

Syntaxis. *Cernere hereditatem. Cernere animo. Cernere atque intelligere animo.*

CERTAMEN, *certatio, cōtentio, praelium*. 3. de Na. 95. Est enim mihi tecum pro aris & focis certamen. 1. de Orat. 3. Et consulatu deuenimus in medium rerum omnium certamen atque discrimen. ad Brut. 7. Magnum mihi est cum illo certamen. 1. de Diu. 95. In bello, in quo maius erat certamen & discrimen salutis. pro Fl. 62. Qua de re etiam inter deos certamē fuisse proditum est. 2. de Or. 317. Gladiatorium vitae certamen, quod ferro decernitur. 1. Offi. 38. Cum altero certamen honoris & dignitatis est. de Cla. 319. In patrocinio Siciliensi maxime in certamen veni cum Hortensio. 10. Fa. 18. Si a certamine belli tam necessarii me remouissim. 1. Acad. 43. Instituire sibi certamen cum aliquo. 2. Tusc. 62. Descendere in aliquod certamen. 2. de Fini. 68. Certamen honestum, disputatio splendida.

† *ADIVNCT.* Aequum, 4. Ver. Difficile, 2. Att. Extremum, 7. Famil. Forense, Orat. Gladiatorium, 2. de Orat. Graue, 5. de Finib. Gymnicum, 2. de Inuent. Honestum, 2. de Finib. Improbum, pro Corn. Magnum, pro Flac. Magnum & difficile, 4. de Finib. Maius, 1. de Diu. Mediocre, pro Mur. Medium omnium rerum, 1. de Or. Praesens, 3. cont. Rul.

Syntaxis. *Certamen alicui cum aliquo esse. In certamen deuenire. descēdere. A certamine se remouere. Certamen instituire cum aliquo. Belli certamen. Certamen & discrimen.*

CERTATIM, pro Selt. 74. Cum omnes certatim alius alio grauius atque ornatiul de mea salute dixissent. 2. A. 118. Certatim posthac mihi crede ad hoc opus curretur.

CERTATIO, *contentio*. pro Qu. 68. Non fuit mihi par certatio cum illo. 2. de Fin. 44. Virtuti cum voluptate certatio est. 3. de

Leg. 6. Cum populus iudicasset, per populum multa, poena certatio esto. de Am. 32. Atque haec inter eos fit honesta certatio. 2. de Leg. 22. Quod sine curriculo & certatione corporu fiat. || 2. de Leg. 38. Iam ludi publici, cum sint cauea, circosque; diuisi, sint corporum certationes, cursu & pugillatione, luctatione, circulisque equorum vsque ad certam victoriam circo constitutis.

† *ADIVNCT.* Honesta, de Amic. Iniqua, 1. Ver. Magna, 2. de Nat. Par. pro Qu.

CERTATVR. 1. de Or. 173. Iudicia in quibus saepe non de facto, sed de aequitate ac iure certatur.

CERTANS. 5. Tusc. 77. Adolescentium greges Lacedaemone vidimus ipsi incredibili contentione certantes pugnis, calcibus, morsu.

CERTE, *scilicet, profecto, certo, sine dubio, sine vlla controuersia*. 3. At. 18. Causam nostram Pompeius certe suscepturus est. 12. 36. Drusus enim certe vendere vult. 1. Qu. Fr. 2. Certe enim scio te fecisse cum causa. de Clar. 123. Certe enim boni aliquid attulimus, & nocuimus fortasse. pro Mar. 6. Et certe in armis locorum opportunitas multum valet. 8. At. 16. Nam certe neque tum peccauit, cum, &c. neque cum, &c. 2. de Di. 18. Si Deus scit, certe illud eueniet: sin certe eueniet, nulla fortuna est. pro Selt. 78. Num illo die fuerit: certe non fuit. 1. At. 9. Quod te modestè ferre certe scio. 4. 3. Certe scio te auere, &c. 3. V. 1. Ille certe statuerat non adesse. pro Fon. 8. Quod certe scire potes, &c. 16. At. 6. Quod quidem certe enitar. 12. 26. Certe quidem negas te nosse. 2. de Diu. 23. Certe igitur ignorare melius est. 1. de Nat. 5. Alterum profecto potest, &c. alterum certe non potest, &c. 5. Tusc. Vbi est animus? certe quidem in te. est. 4. Acad. 105. Haec sunt falsa sane, inuidiosa certe non sunt. Orat. 144. Ad dignitatem docere non habet, certe si quasi in ludo: sed si, &c. 4. A. 3. Hoc insperatum omnibus consilium, incognitum certe cepit. || 16. At. 3. certe enim, &c. deferemus.

¶ *Saltem cum*, at. 1. Tusc. 117. Homines mortem optare incipiant, vel certe temere desistant. 9. Att. 10. Tibi consilium dabimus: quod si non fuerit prudens, at certe ab optima fide proficiscetur. 7. 7. Atque certe ille agere debuit. 16. 7. Etsi quamuis non fueris impulsor & suator, approbator certe fuisti. 1. de Or. 80. Nobis si ingenium, vt tu putas, non maxime defuit, doctrina certe & orium, & hercule studium illud dicēdi acerrimum defuit.

¶ *Rectè*. 2. de Fin. 91. Epicurus naturales diuitias dixit parabiles esse, quod paruo esset natura contenta, certe, nisi voluptatem tanti aestimaretis: *id est, rectè diceret Epicurus, nisi, &c.*

Syntaxis. *Certe quidem. Si non prudens, at certe amicus.*

CERTO, *certè*. 4. Fam. 13. Caetera, quae tibi a multis prompta esse certo scio, a me sunt paratissima. 2. At. 23. Nam id te cupere certo scio. 6. Fa. 4. Aliquid iam actum putabam: non quod ego certo sciam, sed quod haud difficilis erat coniectura. Ibid. 1. Ab altera te ipsum nunquam timuisse certo scio. 9. 10. De quo etiam nihil scribente me, te non dubitare certo scio. 2. 22. Sed certo videtur haec aliquid eruptura. 5. Tusc. 81. Nihil ita expectare quasi certo futurum.

Syntax. *Certo scio. Certo id videtur. Certo id futurum est.*

CERTO, *decerto, contendo, belligero, certamen mihi est cum aliquo*. 2. de Orat. 76. Annibal, qui tot annos cum populo Rom. de imperio certauit. de Clar. 172. Cum aliquo dicacitate certare. 4. Aca. 65. Certare cum aliquo pugnaciter de aliqua re. 2. C. 18. Certare cum vsuris fructibus praediorum. 10. A. 10. Qui duorum fratrum aetatibus medius interiectus vitibus cum vtroque certabar. \* con. C. Anton. Qui in sua ciuitate cum peregrino negauit se iudicio aequo certare posse. de Petit. consulat. 6. Se Romae iudicio aequo cum homine Graeco certare non posse.

† *ADVERB.* Planè, pro Cæc. Pugnaciter, 4. Acad.

Syntaxis. *Certare cum aliquo dicacitate, & de aliqua re. Pugnaciter certare.*

CERTIOR, CERTISSIMVS, *non dubius, non incertus, compertus, apertus, manifestus, notus, exploratus, minime dubius, ratus, nihil habes dubitationis, in quo nulla dubitatio esse potest, quod manu tenetur, vel in manibus habetur, in praesentia atque ante oculos*. 3. de Nat. 13. Graeci, quae affirmant, certiora esse dicunt, quam quae apud Sagram. 6. At. 5. De caelo adhuc nihil certi habebamus. 5. 21. Sed posthac quae certa non erunt, pro certo negato. 3. 11. Ad me, obsecro te, vt omnia certa perscribas. 1. de Nat. 6. Quid quaque de re certi habeas, scire cupio. de Fat. 12. Quoniam in Fabio certu ponitur, ortum esse eum cannicula oriente. 16. Attic. 13. Omnia igitur velim explices, & ad me certa mittas. ibidem. Tu mihi de his rebus, quae noquantur, omnia certa, clara 15. At. 21. Ita cum placui, & quidem ccc. m. certa, reliqua in spe. 5. Fam. 14. Non habeo certum, quae te res hinc retrahat. 1. At. 10. Neque id ipsum tam certum habeo. 10. Fa. 23. Is tamen adhuc viuuit, & dicitur victurus: sed tamen de hoc mihi parum certum est. 1. 9. Mihi non tam de iure certum est (quanquam ne id quidem valde dubium est) quam illud, &c. 11. 1. Quem enim impedimento futurum putas, cum de nobis

nobis certum sit nos quieturos. 12. 5. Hyemē credo adhuc prohibuisse, quo minus te certum haberemus, pro Syll. 38. Respondit se nescire certum. 9. Fa. 2. 3. Cras ad te fortasse: sed cum certum sciam, faciam te paulo ante certiore. 10. At. 6. Pompeium pro certo habemus per Illyricum proficisci in Galliam. 12. 24. Orobio opinor, sed certum nescio. 9. 18. De adventu Cæsaris pro certo habebamus. & ad Br. 5. Non nunciabatur quicquam quod pro certo haberemus. 2. de Nat. 48. Neque enim mundum pro certo rotundum esse dicitis. 9. At. 18. Nunciatum est nobis Cæsarem ad v. 1. 1. calendarum Capuæ, hoc pro certo putauimus. 8. Fa. 4. Præterea nunciatum nobis, & pro certo iam habetur, regem Alexandrinum mortuum. de Cl. 10. Dicere aliquid pro certo, pro Quin. 11. Is non ita institutus est, ut iura societatis & officia certi patris familiās nosse possit. 10. A. 11. Certi fines Macedonia, certissima conditio, certissimo modo erat etiam illius exercitus: cum Vatini verò legionibus quid erat Antonio? 12. Fam. 4. Ut Antonio ex Senatus sententia certas res nunciarent, pro Pomp. 6. Aguntur certissima populi Rom. vestigialia, pro Quin. 35. Certos mihi fines terminosque constituiam, extra quos, & c. 1. de Nat. 97. Qui tam certos cœli motus, tam ratos astrorum ordines viderit. 3. Fam. 8. Primo duo capita epistolæ tuæ nihil habet, quod aut definitum sit aut certum, nisi me, & c. 3. de Na. 24. Stellæ cursus certos & constantes habent. 1. de Nat. 37. Cleanthes æthera certissimum deum iudicat. 1. V. 3. 1. Qualis erat ista tua accusatio: quæ domestici periculi, metu certissimi & maxime criminis non modo suspicionem, verum etiam mentionem ipsam pertimescat, pro Sest. 49. Hoc summi in patriam amoris mei signum esse debet certissimum.

¶ *Ratum, & constitutum*, pro S. R. 31. Certum est deliberatumque, quæ ad causam pertinere arbitror, omnia dicere. 2. de Orat. 144. Mihi certum est à iudicis causisque discedere. 2. con. Rull. 102. Pro certo polliceor hoc vobis atque confirmo, & me, & c. 7. Attic. 3. Mihi certum est ab honestissima sententia digitorum nusquam, pro S. R. 83. Quod certum est non facere. 13. At. 7. Sibi certum est Romæ manere. 1. 6. Mihi abiurare certius est, quam dependere. 15. 19. Certum mihi est ad Brutum transire. 1. 7. Certius tibi est me esse hic, quam mihi te istic.

¶ *Fidus, securus, fidelis*. 5. 17. Habebam paucis diebus certos homines, quibus dare poteram. 1. Fam. 7. Quoties mihi certorum hominum potestas erit, quibus recte dem, non prætermittam. I. P. 46. Deorum hæc sunt in impios pœnæ certissima constituta. 2. Qu. Fr. 2. Tu velim quamprimum bona & certa tempestate conscendas.

¶ *Apertus, publicus, notus, infamis*. 1. 2. Certissimus matricida. 15. At. 21. Quem tu illo certiore nebulonem? pro S. R. 83. Iam intelliges certum crimen, quibus suspicionibus coarguatur.

¶ *Peculiaris quidem, definitus, selectus, proprius*. de Som. 4. His certus est in cœlo ac definitus locus. Orat. 198. Certa quædam & definita lex, pro Max. 16. Certorum hominum ferociam extimescens, de Cl. 64. Habet enim certos sui studiosos, qui, & c. 8. At. 1. Ei statim rescripti, hominemque certum nisi de comitibus meis, pro Dom. 28. Hanc nostram coniunctionem certi homines fictis sermonibus diremerunt. 1. de Orat. 183. Certis quibusdam verbis diuortium fieri. Ibid. 254. Africtus certa quadam moderatione pedum, Ibid. Quod quidem certis de causis aliter existimatur. 1. de Inuent. 66. Certum quiddam & breui exempli causa ponam. 2. de Orat. 42. Infinitum genus questionum. (Certum in quo quid in personis, & in constituta re, & definita queritur. Ibid. 119. Hæc artem requirunt, ut certis dicendi luminibus ornentur, pro Qu. 29. Tribuni, à quibus cum esset certum auxilium petitum, tamen, & cæ. de Somn. 16. Eluuiiones terrarum, quas accidere tempore certo necesse est. 2. de Leg. 66. Et huic procuratori certum magistratum præfererat. 2. de Diu. 85. Cum videretur certo in loco silicem cædere. 1. 91. Elis in Peloponneso familias duas certas habet, aruspicinæ nobilitate præstantes. 1. de In. 66. Sed vtraque loco posita vim suam tanquam propriam & certam obtinet, pro Qu. 77. Diffido satis animo certo & confirmato me posse in hac causa consistere, pro Cor. 30. Vidi ego quosdam Athenis numero Iudicum atque Areopagitarum certa tribu, certo numero. 3. de Orat. 38. Sunt certa vitia, quæ nemo est quin libenter fugiat. 1. Offic. 117. Implicari aliquo certo genere cursuque viuendi. 2. de Inuent. 132. Cur in certa verba iurent, cur certo tempore conueniant, certo discedant. 1. de Diu. 118. Certis rebus certa signa percurrere. 4. Ver. 128. Cephaledi mensis est certus, quo mense, & c. pro Qu. 35. Totam causam meam dictionem in certas partes diuidam.

¶ *Commonestus, gradu comparationis*. 10. Attic. 3. Feceris igitur commodè, mihi que gratum, si me de his rebus, & si quid erit aliud, quod scire opus sit, facere certiore. 9. 1. Pompeius certiore me sui consilij fecit. 8. 15. Vtinam tui consilij certior factus essem, ad Br. 7. Me velim de tuis rebus consiliisque facias diligentissimè certiore. 1. Att. 11. Tu quid agas, ubi sis, cuiusmodi iste res sint, fac me quam diligentissimè certiorè. Ibid. 12. Te velim me certiore facias, quid de meis mandatis egeris

atque etiam quid de negotio tuo.

¶ *Syntaxis*. Nihil certi habeo, si quid, aliquid, id certum non ponitur in te. Certa mittere, scribere. Habere certum. Certum esse alicui de aliqua re. De iure certum non est. Nondum te certum habemus: id est, de te nuncios certos. Nescire certum. Pro certo habere, deputare, haberi, polliceri. Certum est abire, id est, decerno. Certis hominibus dare literas. Certus nebulo. Sunt certa vitia, quæ, & c. In certis diuidere partes. Certus & confirmatus animus: id est, fortis. Certiorem facere, & c.

\* CERVICULA. 5. V. 49. Tamen ne putamus patronum tuum in hoc crimine ceruiculam iactaturum?

CERVIX, posterior colli pars, audacia. || 12. A. 15. Dādæ ceruices latronibus. 2. de Diu. 133. Testudo capite breui, ceruice anguina. 7. V. 109. Præterem tu accusas? frange ceruicem. Or. 59. Nulla mollitia ceruicium, nullæ guttiæ digitorum. 11. A. 5. Post autem ceruicibus caput abscidit. 5. V. 107. Cum istius auaritiæ pœnam collo & ceruicibus suis sustinerent. 1. de N. 54. Itaque imposuisti in ceruicibus nostris sempiternum dominum, pro Mur. 79. Quæ ab illo in speculis atque infidijs relictæ, in capite, atque in ceruicibus nostris restiterunt. 2. de N. 159. Boum terga non sunt ad onus accipiendum figurata, ceruices autem natæ ad iugum, ad Brut. 16. Puer qui à ceruicibus nostris auertisset Antonium, pro Mil. 78. Ego Clodij fautores à ceruicibus vestris repuli. 3. C. 17. Non faciliè tantam molem mali à ceruicibus nostris depulsem, pro S. R. 30. Dare ceruices alicui. 5. A. 42. Dandæ ceruices erant crudelitati nefariæ. Anteq. 21. Ore oppresso ceruices esse præbendas. 5. Tus. 62. Gladium demitti iussit, ut impendèret illius beati ceruicibus. 12. Fa. 23. Legiones ad urbem adducere, & eas in ceruicibus nostris collocare cogitat. 3. ad Her. 26. Sin erit in demonstratione sermo, paululum corpus à ceruicibus demitemus pro Do. 142. Remp. in hac causa vestris ceruicibus sustinetis, pro Sest. 138. Qui tanta munia suis ceruicibus sustinent. Ibid. 90. Ut aliquo præsidio caput & ceruices, & iugulū ac latera tutetur. 5. V. 135. Bene agis, ramen si qui erunt tantis ceruicibus recuperatores, qui audeant in prouincia, cum prætor adfit, contra voluntatem eius iudicare, id est, tanto animo.

† ADIVNCT. Anguina, 2. de Diu. Cruentæ, 7. Ver. Dextra, longa, valida, Arat. Nefariæ, 5. Phil. Teres, 2. de Nat.

¶ *Syntaxis*. Ceruices frangere, præbere, dare. A ceruicibus pellere, repellere, depellere. Caput abscindere ceruicibus. Collo & ceruicibus sustinere. In ceruicibus collocare legiones. Quis tantis est ceruicibus, id est, tanto animo?

CERYLA, cera, Lege, MINIATVLVS.

CERVSSATVS, cerussa illitus & dealbatus, seu fucatus. I. P. 25.

CERVVS. 3. Tus. 69. Natura ceruis & cornicibus vitam diuturnam dedit.

CESENNA, urbs. 16. Fam. 27.

\* CESONINVS, post redit. in Sen. 12. de Prouinc. consul. 7. Cesoninum Caluentium per contemptum appellat L. Pisonem. I. P. 14.

CESPES, pro Cec. 60. Non esse arma cespites neque glebas.

CESSATIO, intermissio. 16. Fam. 26. Sic tu etiam, si quid scribas non habebis, scribito tamen, ne furtum cessationis quæsisse videaris. 1. de N. 103. Epicurus nihil cessatione melius existimat. 1. de Leg. 10. Legationem aliqua oratio ista postulat, aut eiusmodi quampiam cessationem liberam atque otiosam.

† ADIVNCT. Libera atque otiosa, 1. de Leg.

CESSATOR, piger, lentus, segnis. 3. Q. Fr. 5. De libris Tyrannio est cessator, Chryippo dicam, sed res operosa est. Ibid. 6. Cum Electram & Troadam scripseris, cessator esse noli. 9. Fam. 17. Hæc tibi antea non rescripti, non quod cessator esse solerem, præsertim in literis, sed, & c.

CESSIO, à cedo, cessi. Top. 28. Abalienatio est eius rei, quæ mancipi est, aut in iure cessio, aut, & c.

CESSO, nihil ago, vaco, ferio, cessator sum, conuiesco, languo. 1. de Nat. 22. Isto tam immenso spatio quæro Balbe cui Pronæ vestra cessauerit. 3. 94. Cur tam multos deos cessare & nihil agere patitur. 1. 102. At pueri etiam cum cessant, exercitatione aliqua delectantur. 2. At. 7. Denique aliquid aliud exorbitat, ne tibi plane cessasse videamur. 16. Fam. 22. Ego hic cesso, quia ipse nihil scribo, lego autem libentissimè. 3. Q. Fr. 1. Cicero noster, dum ego adsum, non cessauit apud Rhetorem. 1. Acad. 2. Nec tamen istum cessare, sed celare quæ scribat existimo. || 2. At. 6. Satis iusta causa cessandi est.

¶ *Morer*. de Pro. 15. Alterum, si tabellarij non cessarint, necesse est paucis diebus pœniteat audere.

¶ *Desino, finem facio, desisto*. 3. Q. Fr. 5. Illos libros scribere non cessauit, neque cesso, de Sen. 13. Gorgias centum & septem compluit annos, nec vnquam in suo studio & opere cessauit. 11. Att. 11. Ille non cessat de nobis detrahere. 1. Q. Fr. 4. Sin, & c. ne cessaris me certiore facere, ut accurram. 2. 2. De ædificatione tua Cyrum vrgere non cesso.